Galeotus Musca * * ******* 9f testis productus per 
dictum Nicolaum super•suprascriptis, eidem testi lec 
tis per me notarium infrascriptum et in presentia te 
stium// [bJ infrascriptorum, iuramento suo,corporali 
ter^ tactis Scripturis, eidem testi delato per me no
tarium infrascriptum de veritate dicenda et testifi- 
canda pro utraque parte, testificando dixit se tan
tum scire de suprascriptis, videlicet, verum esse 
[quod, essendo]1 ipse testis’, anno de MCCCCLXXVII, 
in.Coppario, tempore caravane Copparii, essendo uno 
die ipse testis et nonnulli allii in.quadam domo in 
Coparrio, ubi erat dictus Iohannes de Uncio, nepos 
diet1 Nicolai, et ibidem loqueretur de factis dicti 
Nicolai et de necessitate et captivitate eius in Pe- 
ra °-u ^ cere^ur> palam et publice, quod dictus Iohan 
nes habuerat de peccunia dicti Nicolai, dictus Iohan 
nes, tunc presens omnibus predictis que ser[moni]sa” 
bantur>>, sua sponte dixit et confessus fuit dictus 
Iohannes habuisse a dicto Nicolao in amanato, causa 
salvandi monetam dicti Nicolai, asperos quatuordenmi 
iia Caffè, quibus intendebat gaudere et sibi dare bo 
num tempus, et hoc est quod seit de predictis. Inter 
rogatus^de^causa sciencie, respondit. quia predicte 
confessioni, facte.per dictum Iohannem, in Coppario, 
interfuit et ea,^test ificata per eum, vidit et audi- 
vit, prout superius testificatus est; interrogatus 
si ad eum spectat commodum vel incommodum et de pre-
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dictis si actinet dicto Nicolao, respondit non; in
terrogatus quottennis est, respondit ettatis annorum 
triginta in circa;/ interrogatus quantum habet in bo 
nis, respondit valorem ducatorum centum et ultra; ul 
timo, interrogatus de odio, amore et timore et aliis 
generaiibus interrogatus, recte respondit. Quibus quî  
dem LMeluaduce et Galeoto]1 , examinatis divisin uno 
ab alio, in absentia dicti Nicolai seu amoto dicto 
Nicolao, et deinde attestationibus ipsorum Meluadu- 
cis et Galeoti presentium recitatis per me notarium 
infrascriptum et in presentia dictorum testium, die- 
tus Nicolaus rogavit per me notarium infrascriptum 
confici debere publicara scripturam seu publicum in
strumentum, in fidem, robur et testimonium omnium pre 
missorum. Acta sunt hec Pere, intus castellum, sub 
porticu olin domus [condam Tjhome5 Spinule, apud sca 
las dicte domus, intra hostium, anno dominice Nativ^ 
tatis milésimo quadringentesimo septuagésimo octavo, 
indicione decima secundum Ianue cursum, die vigésima 
augusti, in terciis, presentibus testibus domino Ca- 
sano Iustiniano, oratore Chiensium, Iohanne Baptista 
Spinula condam domini Georgii et Damiano de Gravaigo 
condam Petri, vocatis et rogatis.

Extractum est u t .supra etc.
(S.) Dominicus de AÌsario notarius.10//

1Guasto per piegatura. 2Xplanorum: così nel testo. 3 Guasto per tarlo. 

AGuasto nel margine destro. . 5 Guasto per f ilza .  6 burgenssis. '  cosi nel te 

sto. 7 ipsi testi :  corretto da ipse testis  8 generali  bus: manca il segno ab 

breviativo . , 9Spazio bianco nel testo. ÌOSulla  quarta colonna del verso: Te 

sti f f icaciones  Melladucls  Spinule,  Galeoti Musche pro Nicolao de T u r r il ia  

contra Iohannem de Unelo.  S u lla  terza colonna del verso, di nano moderna: 

Contra Iohanem de Uncio.

107
1479, luglio 20, Pera.

Nicola di Torriglia e Giovanni di Onzo formulano 
un compromesso valido.per otto giorni e.nominano 0- 
berto Rovereto ed Angelo Strombo di Focea arbitri 
della controversia relativa a 14. 000. aspri, di Caffa, 
consegnati da Nicola a Giovanni al tempo della cadu-
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ta di Caffa.

PorJ i.o in : ;tc;mrn nominarlo, con formule ceterate nel. corpo del testo, se 

p,Dìtr da r.pa/,1 b Um oh ! .  Mo M •/.[ a nel do c. 103.

[3 a] + In nomine Domini, amen. Nicolaus de Turri 
lia, parte una, et Iohannes de Uncio, parte ex alia? 
de et super questionibus et differenciis vertentibus 
et verti sperantibus„inter ipsas partes causa et oc
casione asperorum XIIII Caffè, alias in Caffa, ut as 
seritur, per^dictum Nicolaum datorum dicto lohannT 
tempore perdicionis Caffè, et qua occasione vertitur 
inter ipsos differencia, et de et super dependenti- 
bus, emergentibus et connexis ab eis’ et de et super 
omni eo^quod et quantum dictus Nicolaus petere pos- 

dicto Iohanne, occasione dictorum asperorum 
XIIII, de quibus vertitur ipsa differencia etc., se- 
se compromisserunt et plenum, largum, liberum et ge
nerale compromissum fecerunt et faciunt in dominos 
Obertum Roveretum et Angelum Strombum de Foliis, tan 
quam in ìpsarum partium arbitros et arbitratores 
etc., et, in casu discordie in sentencia ferenda, vo 
luerunt ipse’ partes quod dicti domini arbitratores" 
a se ipsis elligant et eiligere possint et debeant, 
in tercium, unum mercatorem sive virum logie Latinum 
etc., dantes et concedentes diete partes dictis eo- 
rum arbitratoribus et dicto tercio, elligendo in ca
su discordie, ampiam baliam etc.,/ de iure, de fac
to, iuris ordine servato vel non; et demum etc., 
emologantes etc., promittentes etc., remitentes etc., 
renunciantes etc. Àcto et declarato per pactum, quod 
mfrascripti testes, et etiam qui testes erunt sen- 
tencie^ferende, possint et debeant coram domino cadi 
testificare, secundum morem Turcorum, super ipsa sen 
tencia ferenda, contra ilium qui ipsam sentenciam ob 
servare recusaret, et hoc semper quod fuerint requi” 
siti. ^ue omnia etc., et omnem sentenciam, etc.,/ 
sub pena asperorum mille, in quam penam incidat pars 
non observans ̂ part i observanti ex nunc taxata prò iu 
sto danno et interesse partis observantis etc.; que 
pena, commissa vel non et soluta. vel non, etc., 
nichilominus, etc. Et voluerunt diete partes pre
sens compromissum durare debeat p[e]r2 dies octo pro 
xime venturos inclusive ab hodie incohandos. Actum 
Pere, in via publica, apud domum in qua solitus est
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habitare Camby Sarviati, in contracta Sancti Domini
ci, anno dominice Nativitatis millessimo quadringen- 
tessimo septuagessimo nono, indicione undecima secun 
dum morem Ianue, die vigessima iullii, in vesperis, 
presentibus testibus Gabriele Salvaigo et Beda de Ga 
ribaldo, vocatis et rogatis.//

1Segue, depennato: s 2 Guasto per filza .

108

1479j luglio 28, Pera.

Il notaio Nicola di Torciglia e Giovanni di Onzo 
formulano un nuovo compromesso. valido per otto gior
ni e riconfermano Oberto Rovereto ed Angelo Strombi 
arbitri della causa relativa a 14,000 aspri di Caf- 
fa.

II. documento compare n e l l a  f i l z a  In duplice redazione di inano di Alsa- 

rio: lo due stesure [A, contrassegnata col n. 9, e A ' , contrassegnata col 

n. 5) sono sostanzialmente identiche .  SI pubb lica  A con le  varianti  di. À '.  

Sul verso d el la  carta di A il  notalo ha redatto 11 doc. 111.

Rogito In stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,  se 

gulte da spazi bianchi.

[9 a] + In nomine Domini, amen. Nicolaus de Turri 
lia notarius, ex una parte, et Iohannes de Uncio,par 
te ex alia, scientes superioribus proximis diebus fe 
cisse compromissum, manu mei notarli infrascripti, 
in dominos Obertum Roveretum et Angelum Strombi, su
per quadam differentia vertente inter ipsas partes 
occasione1® asperorum XIIII Caffè, de quibus in dic- 
to instrumento compromissi fit mentio, et sciens.qu- 
od tempus dicti compromissi de brevi labitur, ideo, 
cassantes dictum compromissum, iterum et de novo de 
et super questionibus.et differentiis vertentibus et 
verti sperantibus inter ipsas partes causa et occa- 
xione dictorum asperorum XIIII Caffè, alias in Caf- 
fa, ut asseriturb, per dictum Nicolaum datorum dìcto 
lohanni, tempore.perdicionis Caffè,.et qua occasio
ne® vertitur inter ipsos dieta differentia, et de et 
super dep[end]entibus2, emergent[i]bus3 et connexis
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ab eis et de et super omne eo et toto quod et quan
tum dietus Nicolaus petere Possita dicto Iohanne 
occasione" dictorum asperorum XìTn, de quibus vertí 
ni™ 2?Sa dlff®T?ntla°> sese compromisserunt et ple- 

^ r5um! 1;leru« et generale compromissum fece- 
runt et faciunt m  dictos dominos Obertum et Anee- 
lum, tanquam ifn ipsarum]3 partium arb[i]tros3 et ar
bu, a 7 n i ’̂ S U h n i J S m0di?> et condicionf,. ’yy quibus in dicto alio suo compromisso, facto
die XX presentís, fit mentio et, in ‘ casu discordi
in sentencia ferenda, voluerunt ipse partes quod die
p¿ssintnetadP>;tT\ a - 9 ÌPSÌS elli2ant et eiligere/ 
£-4 d e b e a n t , m  tercium, unum mercatorem si
ete Vl^ m . £ie La t m u m  etc. Dantes -et concedentes 
aantie f iure> de ̂ facto, etc., et demum, etc., emolo 
gantes etc., promittentes etc., remitientes etc re
scripti^tcstes' Auod infra"
ferendo L ^  6tia!? qV 1 testes ©runt sentencieterende, possmt coram domino cadi testificare se-
cundum morem^ Turcorum, ad favorem veritatis^ super
ohserf0n nCla ferenda> contra ilium qui sentenciam 
? u m m l n e  recusaret • Que omnia etc., sub pena aspero 
rum mille etc., m  quam penam, etc.; et duret prer
ActimCpmPr0ri^SSU^ die£us 0ct°/ proximis inclusive0. 
rn, «U Pe^e).1]? Vla publica, apud hostium domus olin 
c n ^ arH dr - ni/ Ì 0meS Spinule, mine habitacionis Ni-
<!iin nin/' S ’ ■ anno ■ doiTliIlice Nativitatis milles simo quadrmgent es simo septuagessimo nono, indicìone 
undecima secundum Ianue cursum, die vigessima5 octa-
rin ln v^sPeJls> presentibus testibus Laurenciò Spmula quondam Damiani, Nicolao Grillo et Toma^ 
Scagiono, vocatis et rogatis.6h//